
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-006

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT (4

pages) Page 4

30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT (4

pages) Page 9

30-2018-01-09-006 - décision n° 2018-173 cessation d'activité phcie d'Anduze (2 pages) Page 14

30-2018-01-16-009 - décision n°2018-407 cessation définitive d'activité pharmacie minière

à BESSEGES (2 pages) Page 17

D.T. ARS du Gard
30-2018-01-12-001 - Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe (3 pages) Page 20

DDCS du Gard
30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission

"Etat" de sélection des appels à projet institué auprès du préfet du Gard (5 pages) Page 24

30-2018-01-12-004 - arrêté portant composition de la commission départementale de

réforme des agents de la communauté d'Alès agglomération (3 pages) Page 30

DDTM 30
30-2018-01-15-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au

relogement d'urgence (FARU) à la commune de Saint-Ambroix (2 pages) Page 34

30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue

de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 (7 pages) Page 37

DDTM 34
30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard (4 pages) Page 45

30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant (4 pages) Page 50

DDTM du Gard
30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 (4 pages) Page 55

30-2018-01-16-002 - cop-co-et3-20180116093537 (3 pages) Page 60

30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 (4 pages) Page 64

30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 (5 pages) Page 69

30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 (5 pages) Page 75

DIPJJS
30-2018-01-02-007 - arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du lieu de vie

et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur Cèze (3 pages) Page 81

Préfecture du Gard
30-2018-01-15-006 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 2017 07 066 DU 1 SEPTEMBRE

2017 portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions

administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de

l'arrondissement dU vIGAN, pour la commune de CANAULES ET ARGENTIERES (1

page) Page 85

2



30-2018-01-18-001 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30 2017 08 31 002 du 31 aout  2017

portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions

administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de

l'arrondissement d'Ales pour la commune de ST JULIEN LES ROSIERS (1 page) Page 87

30-2018-01-15-004 - AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-08-31-003 du 31/08/2017

portant désignation des délégués de l'administration au sein des commissions

administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de

l'arrondissement de NIMES, pour la commune de CHUSCLAN (1 page) Page 89

30-2018-01-17-006 - AP CITROEN K2 AUTO Nimes (1 page) Page 91

30-2018-01-16-008 - AP CITROEN RokadautoAlès (1 page) Page 93

30-2018-01-16-007 - AP du 16 janvier 2018 modificatif de l'AP du 29 décembre 2017

complémentaire à l'AP mettant fin aux compétences du syndicat intercommunal de la

Gardonnenque (2 pages) Page 95

30-2018-01-12-003 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt des documents

électoraux pour l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD des 4 et 11 février

2018 (2 pages) Page 98

30-2018-01-12-002 - AP portant constitution de la commission de propagande pour

l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD des 4 et 11 février 2018 (2 pages) Page 101

30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières (4 pages) Page 104

30-2018-01-17-005 - Arrêté autorisant l'ouverture de la concession Peugeot à Bagnols sur

Cèze pendant cinq dimanches en 2018 (1 page) Page 109

30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission

médicale départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission (5

pages) Page 111

30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015

portant agrément du centre de formation Automobile club (4 pages) Page 117

30-2018-01-15-002 - Arrêté portant constatation de l’éligibilité de la communauté de

communes

 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée (2 pages) Page 122

30-2018-01-16-006 - Arrêté portant fonctions de Maire honoraire à Monsieur Alain

BOURRELLY, ancien Maire de Savignargues (1 page) Page 125

30-2017-12-28-010 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné

à M. Michel HERMET - Restaurant Wine Bar - Le Cheval Blanc à NIMES (2 pages) Page 127

30-2018-01-15-005 - Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier 2018 portant

modification du budget de dissolution du SIVOM des Communes de Pont- Saint-Esprit et

Lussan (2 pages) Page 130

30-2018-01-15-001 - Arrêté relatif à la non-éligibilité de la communauté de

communes

Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de fonctionnement bonifiée (2

pages) Page 133

30-2018-01-15-008 - Décision n°2/2018 du Directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature (2 pages) Page 136

3



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

30-2018-01-09-004

décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert

VAUVERT

autorisation de transfert d'officine intra- communal sur la commune de VAUVERT (Gard).

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-004 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

30-2018-01-09-005

décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert

VAUVERT

autorisation de transfert d'officine sur Vauvert

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-005 - décision n° 2018-103 CARRETERO  autor transfert VAUVERT 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

30-2018-01-09-006

décision n° 2018-173 cessation d'activité phcie d'Anduze

arrêté portant cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à Anduze (Gard).

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-006 - décision n° 2018-173 cessation d'activité phcie d'Anduze 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-006 - décision n° 2018-173 cessation d'activité phcie d'Anduze 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-09-006 - décision n° 2018-173 cessation d'activité phcie d'Anduze 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

30-2018-01-16-009

décision n°2018-407 cessation définitive d'activité

pharmacie minière à BESSEGES

décision portant constat de la cessation définitive d'activité de l'officine de pharmacie minière à

BESSEGES (Gard)

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-16-009 - décision n°2018-407 cessation définitive d'activité pharmacie minière à BESSEGES 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-16-009 - décision n°2018-407 cessation définitive d'activité pharmacie minière à BESSEGES 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - 30-2018-01-16-009 - décision n°2018-407 cessation définitive d'activité pharmacie minière à BESSEGES 19



D.T. ARS du Gard

30-2018-01-12-001

Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe

Agrément entreprise transports sanitaires terrestres Ambulances Arnal à La Grand Combe

D.T. ARS du Gard - 30-2018-01-12-001 - Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe 20



D.T. ARS du Gard - 30-2018-01-12-001 - Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe 21



D.T. ARS du Gard - 30-2018-01-12-001 - Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe 22



D.T. ARS du Gard - 30-2018-01-12-001 - Autor agrément Ambulances Arnal La Gd Combe 23



DDCS du Gard

30-2017-12-27-006

arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la

commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué

auprès du préfet du Gard
arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des

appels à projet institué auprès du préfet du Gard

DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 24



DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 25



DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 26



DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 27



DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 28



DDCS du Gard - 30-2017-12-27-006 - arrêté du 27 décembre 2017 relatif à la composition de la commission  "Etat" de sélection des appels à projet institué
auprès du préfet du Gard 29



DDCS du Gard

30-2018-01-12-004

arrêté portant composition de la commission

départementale de réforme des agents de la communauté

d'Alès agglomération

DDCS du Gard - 30-2018-01-12-004 - arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des agents de la communauté d'Alès agglomération 30



DDCS du Gard - 30-2018-01-12-004 - arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des agents de la communauté d'Alès agglomération 31



DDCS du Gard - 30-2018-01-12-004 - arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des agents de la communauté d'Alès agglomération 32



DDCS du Gard - 30-2018-01-12-004 - arrêté portant composition de la commission départementale de réforme des agents de la communauté d'Alès agglomération 33



DDTM 30

30-2018-01-15-007

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du

fonds d'aide au relogement d'urgence (FARU) à la

commune de Saint-Ambroix

DDTM 30 - 30-2018-01-15-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence (FARU) à la commune de
Saint-Ambroix 34



DDTM 30 - 30-2018-01-15-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence (FARU) à la commune de
Saint-Ambroix 35



DDTM 30 - 30-2018-01-15-007 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre du fonds d'aide au relogement d'urgence (FARU) à la commune de
Saint-Ambroix 36



DDTM 30

30-2018-01-16-005

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement

situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225

DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 37



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 38



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 39



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 40



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 41



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 42



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 43



DDTM 30 - 30-2018-01-16-005 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence sur un logement situé 8 rue de Générac à Nîmes

N° INVAR 3001890365225 44



DDTM 34

30-2018-01-17-001

arrêté de fermeture bande littorale du Gard

interdiction temporaire de la pêche, du ramassage...des coquillages du groupe 2 issus de la bande

littorale du Gard

DDTM 34 - 30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard 45



DDTM 34 - 30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard 46



DDTM 34 - 30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard 47



DDTM 34 - 30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard 48



DDTM 34 - 30-2018-01-17-001 - arrêté de fermeture bande littorale du Gard 49



DDTM 34

30-2018-01-17-002

arrêté de fermeture étang du Ponant

interdiction temporaire de la pêche, du ramassage... des coquillages du groupe 2 issus de l'étang

du Ponant

DDTM 34 - 30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant 50



DDTM 34 - 30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant 51



DDTM 34 - 30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant 52



DDTM 34 - 30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant 53



DDTM 34 - 30-2018-01-17-002 - arrêté de fermeture étang du Ponant 54



DDTM du Gard

30-2018-01-16-001

cop-co-et3-20180116093159

arrêté portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de

Montaren-Saint-Médiers

DDTM du Gard - 30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 55



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 56



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 57



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 58



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-001 - cop-co-et3-20180116093159 59



DDTM du Gard

30-2018-01-16-002

cop-co-et3-20180116093537

arrêté portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale de

Saint Maurice de Cazevieille

DDTM du Gard - 30-2018-01-16-002 - cop-co-et3-20180116093537 60



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-002 - cop-co-et3-20180116093537 61



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-002 - cop-co-et3-20180116093537 62



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-002 - cop-co-et3-20180116093537 63



DDTM du Gard

30-2018-01-16-004

cop-co-et3-20180116094319

Arrêté portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale

de Barjac

DDTM du Gard - 30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 64



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 65



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 66



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 67



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-004 - cop-co-et3-20180116094319 68



DDTM du Gard

30-2018-01-16-003

cop-co-et3-20180116095245

Arrêté portant application du régime forestier et restructuration foncière de la forêt communale

de Laval Saint Roman

DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 69



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 70



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 71



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 72



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 73



DDTM du Gard - 30-2018-01-16-003 - cop-co-et3-20180116095245 74



DDTM du Gard

30-2018-01-17-004

cop-co-et3-20180118142457

Arrêté autorisant Madame Sylvie CUILLE, au nom de la société CUILLE FRERES, à effectuer des

tirs de défense réalisés avec un fusil de chasse à canon lisse en vue de la protection de ses

troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus) 

DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 75



DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 76



DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 77



DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 78



DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 79



DDTM du Gard - 30-2018-01-17-004 - cop-co-et3-20180118142457 80



DIPJJS

30-2018-01-02-007

arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du

lieu de vie et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur

Cèze
tarif applicable au 1er janvier 2017

DIPJJS - 30-2018-01-02-007 - arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du lieu de vie et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur Cèze 81



DIPJJS - 30-2018-01-02-007 - arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du lieu de vie et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur Cèze 82



DIPJJS - 30-2018-01-02-007 - arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du lieu de vie et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur Cèze 83



DIPJJS - 30-2018-01-02-007 - arrêté portant fixation du forfait journalier 2017-2019 du lieu de vie et d'accueil les Jardins de l'Estang à Bagnols sur Cèze 84



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-006

 AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 2017 07 066 DU 1

SEPTEMBRE 2017 portant désignation des délégués de

l'administration au sein des commissions administratives

chargées de la révision des listes électorales pour les

communes de l'arrondissement dU vIGAN, pour la

commune de CANAULES ET ARGENTIERES

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-006 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 2017 07 066 DU 1 SEPTEMBRE 2017 portant désignation des délégués de
l'administration au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement dU vIGAN, pour la
commune de CANAULES ET ARGENTIERES

85



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-006 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 2017 07 066 DU 1 SEPTEMBRE 2017 portant désignation des délégués de
l'administration au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement dU vIGAN, pour la
commune de CANAULES ET ARGENTIERES

86



Préfecture du Gard

30-2018-01-18-001

 AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30 2017 08 31 002 du 31

aout  2017 portant désignation des délégués de

l'administration au sein des commissions administratives

chargées de la révision des listes électorales pour les

communes de l'arrondissement d'Ales pour la commune de

ST JULIEN LES ROSIERS

Préfecture du Gard - 30-2018-01-18-001 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30 2017 08 31 002 du 31 aout  2017 portant désignation des délégués de
l'administration au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Ales pour la
commune de ST JULIEN LES ROSIERS

87



Préfecture du Gard - 30-2018-01-18-001 -  AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30 2017 08 31 002 du 31 aout  2017 portant désignation des délégués de
l'administration au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement d'Ales pour la
commune de ST JULIEN LES ROSIERS

88



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-004

AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-08-31-003 du

31/08/2017 portant désignation des délégués de

l'administration au sein des commissions administratives

chargées de la révision des listes électorales pour les

communes de l'arrondissement de NIMES, pour la

commune de CHUSCLAN

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-004 - AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-08-31-003 du 31/08/2017 portant désignation des délégués de l'administration
au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement de NIMES, pour la commune de
CHUSCLAN

89



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-004 - AP Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-08-31-003 du 31/08/2017 portant désignation des délégués de l'administration
au sein des commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les communes de l'arrondissement de NIMES, pour la commune de
CHUSCLAN

90



Préfecture du Gard

30-2018-01-17-006

AP CITROEN K2 AUTO Nimes

Arrêté Autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société K2 Auto, Concession

CITROEN à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches

21 janvier, 18 mars, 17 juin, 16 septembre et 14 octobre 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-006 - AP CITROEN K2 AUTO Nimes 91



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-006 - AP CITROEN K2 AUTO Nimes 92



Préfecture du Gard

30-2018-01-16-008

AP CITROEN RokadautoAlès

Arrêté préfectoral autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société Rokad Auto,

Concession CITROEN à Alès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 21 janvier, 18 mars, 17 juin, 16 septembre et 14 octobre 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-008 - AP CITROEN RokadautoAlès 93



Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-008 - AP CITROEN RokadautoAlès 94



Préfecture du Gard

30-2018-01-16-007

AP du 16 janvier 2018 modificatif de l'AP du 29 décembre

2017 complémentaire à l'AP mettant fin aux compétences

du syndicat intercommunal de la Gardonnenque

Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-007 - AP du 16 janvier 2018 modificatif de l'AP du 29 décembre 2017 complémentaire à l'AP mettant fin aux compétences
du syndicat intercommunal de la Gardonnenque 95



Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-007 - AP du 16 janvier 2018 modificatif de l'AP du 29 décembre 2017 complémentaire à l'AP mettant fin aux compétences
du syndicat intercommunal de la Gardonnenque 96



Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-007 - AP du 16 janvier 2018 modificatif de l'AP du 29 décembre 2017 complémentaire à l'AP mettant fin aux compétences
du syndicat intercommunal de la Gardonnenque 97



Prefecture du Gard

30-2018-01-12-003

AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt des

documents électoraux pour l'élection municipale partielle

intégrale d'UCHAUD des 4 et 11 février 2018

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-003 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt des documents électoraux pour l'élection municipale partielle intégrale
d'UCHAUD des 4 et 11 février 2018 98



 
 
 

  
  
 PRÉFET DU GARD 

  
 Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
 Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr 

Préfecture 
 

Direction de la Citoyenneté  
et de la Légalité 

 
Bureau des Elections 

Et de la Réglementation Générale 
Réf. : DCL/BERG/LP/n° 004 

Affaire suivie par : Laurence PEZET 
� 04 66 36 41 81 
�    04 66 36 41 76  

Mél : laurence.pezet@gard.gouv.fr 
 

 
 

Nîmes, le 12 janvier 2018  
 

Arrêté n°  
fixant les dates limites et les lieux de dépôt des documents 
électoraux pour l’élection municipale partielle intégrale 
d’UCHAUD des 4 et 11 février 2018 

 
 

 

 
Le Préfet du Gard,  

Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 

  
Vu le Code Electoral,  
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de 
l’élection municipale partielle intégrale et communautaire  d’UCHAUD aux dimanches 4 et 
11 février 2018, portant convocation des électrices et des électeurs et fixant les délais de 
dépôt des déclarations de candidature, modifié par l’arrêté préfectoral n° 30-2018-01-09-002 
du 9 janvier 2018, 
 
Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture, 
 

Arrête : 
 
Article 1er : les dates limites et les lieux de remise à la Commission de propagande des 
bulletins de vote et circulaires des listes candidates à l’élection municipale partielle intégrale 
d’UCHAUD des 4 et 11 février 2018,  sont fixés comme suit : 
 
Pour le 1er tour de scrutin : 

 
à la préfecture du Gard, rue Guillemette à NIMES, bureau des élections, 
 

• les  mardi 23, mercredi 24, jeudi 25 janvier 2018, de 9 heures à 12 heures, et de 14 
heures à 16 heures, 

• le vendredi 26 janvier 2018, de 9 heures à 12 heures. 
 
Pour le 2ème tour de scrutin : 

 
• le mercredi 7 février 2018, à 12 heures au plus tard, à la Préfecture du Gard, rue 

Guillemette, à NIMES, bureau des élections. 
 

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-003 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt des documents électoraux pour l'élection municipale partielle intégrale
d'UCHAUD des 4 et 11 février 2018 99



Article 2 : les livraisons devront être effectuées dans les conditions suivantes : 
 

• bulletins de vote : livrés par 500, avec séparateurs. 
 

• circulaires : livrées par paquets de 500 ou de 1 000. 
 
Article 3 : la Commission de propagande n'est pas tenue d'assurer l'envoi de documents 
remis postérieurement à ces dates limites. 
 
Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard et le Président de la Commission 
de propagande sont chargés de l’exécution du présent arrêté dont copie sera adressée aux  
représentants des listes candidates. 
 
 
 
 Le Préfet, 
 Signé : pour le Préfet, 
 Le Secrétaire Général , 
 François LALANNE 
  

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-003 - AP fixant les dates limites et les lieux de dépôt des documents électoraux pour l'élection municipale partielle intégrale
d'UCHAUD des 4 et 11 février 2018 100



Prefecture du Gard

30-2018-01-12-002

AP portant constitution de la commission de propagande

pour l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD

des 4 et 11 février 2018

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-002 - AP portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD des
4 et 11 février 2018 101



Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04 ?66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr 

 

 
PRÉFET DU GARD 

 
Préfecture 

 
Direction de la Citoyenneté  

et de la Légalité 
 

Bureau des Elections et de  
la Réglementation Générale 

Réf. : DCL/BERG/LP/n° 007 
Affaire suivie par : Laurence PEZET 

� 04 66 36 41 81 
�    04 66 36 41 76 

Mél : laurence.pezet@gard.gouv.fr 

 
Nîmes, le 12 janvier 2018 
 
Arrêté n° 
portant constitution de la Commission de propagande 
pour l’élection municipale partielle intégrale 
d’UCHAUD 

  
 
 Le Préfet du Gard, 
 Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 
 

Vu le Code électoral et notamment les articles L. 241, L. 242, L. 270 et R. 31 à R. 38, 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de 
l’élection municipale partielle intégrale et communautaire  d’UCHAUD aux 
dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électrices et des électeurs et 
fixant les délais de dépôt des déclarations de candidature, modifié par l’arrêté 
préfectoral n° 30-2018-01-09-002 du 9 janvier 2018, 
 
Vu l’ordonnance du Premier Président de la Cour d’Appel de Nîmes en date du 8 
janvier 2018,    
 
Vu la proposition formulée par le Directeur de la Poste le 2 janvier 2018, 
 
Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture, 
 

Arrête : 
 
Article 1er : la Commission de propagande pour l’élection municipale partielle 
intégrale d’UCHAUD des 4 et 11 février 2018 est placée sous la présidence de : 
 
• Madame Sylvie PRATS, Vice-Présidente au Tribunal de Grande Instance de 
NIMES en qualité de titulaire, et de Monsieur Guy SCHRUB, magistrat honoraire, en 
qualité de suppléant. 

 
Cette commission comprendra en outre : 
 
• Monsieur Gilles GUILLAUD, Directeur de la citoyenneté et de la légalité, 
représentant le Préfet, suppléé le cas échéant par Madame Bérengère SOULAGES-
PIONCHON, Chef du Bureau des élections et de la réglementation générale, 
 
• M. Gérard ORSINI représentant le Directeur de la Poste, suppléé le cas échéant 
par M. Alain AIGOIN. 

 
 

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-002 - AP portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD des
4 et 11 février 2018 102



Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 04.66.36.40.40 – Fax : 04 ?66.36.00.87 – www.gard.pref.gouv.fr 

 

 
 
 
 
 
Le secrétariat de la commission sera assuré par Madame Laurence PEZET, Adjointe au 
Chef du Bureau des élections et de la réglementation générale 
 
Article 2 : le siège de la commission est fixé à la Préfecture du Gard. La commission 
sera installée au plus tard le lundi 22 janvier 2018. 
 
Article 3 : les attributions de la commission de propagande sont définies par les 
articles R. 34 et R. 38 du Code électoral. 
 
Article 4 : les bulletins de vote et les circulaires des candidats désirant bénéficier du 
concours de la commission de propagande devront être remis au Président de cette 
instance au plus tard aux dates et heures indiquées ci-dessous : 
 

• pour le premier tour de scrutin : avant le vendredi 26 janvier 2018 à 12 heures, 
 

• pour le second tour de scrutin : avant le mercredi 7 février 2018 à 12 heures. 
 

L’envoi des documents remis postérieurement aux dates et heures limites précitées ne 
sera pas assuré par la commission. 
 
Article 5 : conformément à l’article R. 34 du Code électoral, la commission de 
propagande devra adresser aux électeurs les documents visés à l’article 4 : 
 

• pour le premier tour de scrutin : au plus tard le mercredi 31 janvier 2018, 
 

• pour le second tour de scrutin : au plus tard le jeudi 8 février 2018. 
 

Article 6 : les candidats têtes de listes ou leurs mandataires peuvent participer, avec 
voix consultative, aux travaux de la commission. 
 
Article 7 : le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, le Président et les membres 
de la commission de propagande, le Maire d’UCHAUD sont chargés de l'exécution du 
présent arrêté qui sera notifié au Président de la commission de propagande et au 
représentants des listes candidates. 

Le texte complet de cet arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture. 
 

 
        Le Préfet, 
        Signé : pour le Préfet, 
        Le Secrétaire Général, 
        François LALANNE 

 
 
 
  

Prefecture du Gard - 30-2018-01-12-002 - AP portant constitution de la commission de propagande pour l'élection municipale partielle intégrale d'UCHAUD des
4 et 11 février 2018 103



Prefecture du Gard

30-2018-01-15-003

Arrêté APPP lycée de Sommières

arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées pour des études de sol

Prefecture du Gard - 30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières 104



Prefecture du Gard - 30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières 105



Prefecture du Gard - 30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières 106



Prefecture du Gard - 30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières 107



Prefecture du Gard - 30-2018-01-15-003 - Arrêté APPP lycée de Sommières 108



Préfecture du Gard

30-2018-01-17-005

Arrêté autorisant l'ouverture de la concession Peugeot à

Bagnols sur Cèze pendant cinq dimanches en 2018

Arrêté n° 

Autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société Pailhon et fils, Concession

PEUGOT à Bagnols sur Cèze (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 21 janvier, 18 mars, 17 juin, 16 septembre et 14 octobre 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-005 - Arrêté autorisant l'ouverture de la concession Peugeot à Bagnols sur Cèze pendant cinq dimanches en 2018 109



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-005 - Arrêté autorisant l'ouverture de la concession Peugeot à Bagnols sur Cèze pendant cinq dimanches en 2018 110



Prefecture du Gard

30-2017-12-28-011

arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en

commission médicale départementale primaire du Gard

chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la

conduite et des médecins agréés consultant hors de cette

commission

agrément des médecins siégeant en commission médicale départementale primaire du Gard et

hors commission pour l'aptitude à la conduite

Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 111



Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 112



Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 113



Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 114



Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 115



Prefecture du Gard - 30-2017-12-28-011 - arrêté fixant la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale primaire du Gard
chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 116



Préfecture du Gard

30-2018-01-17-003

Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre

2015 portant agrément du centre de formation Automobile

club
ARRETE modificatif  de l’arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de

formation Automobile club Gard Lozère Ardèche, habilité à dispenser la formation initiale et

continue des conducteurs de taxi

Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de formation Automobile club 117



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de formation Automobile club 118



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de formation Automobile club 119



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de formation Automobile club 120



Préfecture du Gard - 30-2018-01-17-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté préfectoral du 23 décembre 2015 portant agrément du centre de formation Automobile club 121



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-002

Arrêté portant constatation de l’éligibilité de la

communauté de communes

 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement

bonifiée

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-002 - Arrêté portant constatation de l’éligibilité de la communauté de communes
 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 122



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des finances locales
Affaire suivie par Isabelle MAXCH- TERRADE

04 66 36 43 07

Mél isabelle.maxch @gard.gouv.fr

Nîmes, le 15 janvier 2018

ARRETE  INTER-PREFECTORAL N°

Portant constatation de l’éligibilité de la communauté de communes
 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,

Le préfet de l’Ardèche,
Chevalier de l’Ordre national du mérite

VU le code général des collectivités territoriales  et  notamment ses articles L.5211-29, II
alinéa 4, et L. 5214-23-1 ;

Vu  la  loi  n°2015-991  du  7  août  2015  portant  nouvelle  organisation  territoriale  de  la
République, notamment son article 65 ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du  3  août  2012  modifié  portant  création  de  la  communauté  de
communes Cèze Cévennes, communauté de communes à fiscalité propre unique ;

VU l’arrêté inter-préfectoral n°20172612-B3-004 du 26 décembre 2017 portant modification
des statuts de la communauté de communes Cèze Cévennes ;

CONSIDERANT que les  communautés  de communes visées à l’article  L. 5214-23-1 du
code précité sont éligibles à la dotation prévue au quatrième alinéa du II de l’article L. 5211-
29 lorsqu’elles font application des dispositions de l’article 1609 nonies C du code général
des impôts, qu’elles remplissent une condition démographique (population comprise entre
3500 et  50  000 habitants)  et  lorsqu’elles  exercent  au  moins  huit  des  douze  groupes  de
compétences énumérés dans ledit article ;

CONSIDERANT que cette éligibilité doit être constatée par le représentant de l’Etat dans les
départements  concernés,  à  la  date  à  laquelle  la  communauté  de  communes  remplit
l’ensemble des conditions requises ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-002 - Arrêté portant constatation de l’éligibilité de la communauté de communes
 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 123



CONSIDERANT que les statuts  de la communauté de communes Cèze Cévennes ont
pour effet de conférer au 1er janvier 2018 à cet établissement l’exercice de neuf des douze
compétences visées à l’article L. 5214-23-1 ;

SUR proposition du sous-préfet d’Alès,

ARRETENT

Article 1  er : 

Est constatée l’éligibilité de la communauté de communes Cèze Cévennes à la dotation
globale  de  fonctionnement  bonifiée  visée  à  l’article  L.  5211-29,  II alinéa  4  du  code
général des collectivités territoriales, à compter du 1er janvier 2018.

Article 2 : 

Les secrétaires généraux des préfectures du Gard et de l’Ardèche, le sous-préfet d’Alès, la
sous-préfète  de  Largentière,  les  directeurs  départementaux  des  finances  publiques  du
Gard et de l’Ardèche et le président de la communauté de communes Cèze Cévennes sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard et de l’Ardèche.

Le préfet du Gard, 
pour le préfet, 
le secrétaire général, 
François LALANNE

Le préfet de l’Ardèche, 
pour le préfet, 
le secrétaire général, 
Laurent LENOBLE

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-002 - Arrêté portant constatation de l’éligibilité de la communauté de communes
 Cèze Cévennes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 124



Préfecture du Gard

30-2018-01-16-006

Arrêté portant fonctions de Maire honoraire à Monsieur

Alain BOURRELLY, ancien Maire de Savignargues

Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-006 - Arrêté portant fonctions de Maire honoraire à Monsieur Alain BOURRELLY, ancien Maire de Savignargues 125



Préfecture du Gard - 30-2018-01-16-006 - Arrêté portant fonctions de Maire honoraire à Monsieur Alain BOURRELLY, ancien Maire de Savignargues 126



Préfecture du Gard

30-2017-12-28-010

Arrêté portant renouvellement du titre de

maître-restaurateur décerné à M. Michel HERMET -

Restaurant Wine Bar - Le Cheval Blanc à NIMES

Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-010 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à M. Michel HERMET - Restaurant Wine Bar -
Le Cheval Blanc à NIMES 127



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 006
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42.44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 28 décembre 2017

ARRETE n° 
portant renouvellement du titre de maître-restaurateur
décerné à M. Michel HERMET
exploitant le restaurant « Wine Bar – Le Cheval Blanc »
sis à NIMES (30000)

Le BERG est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30

Le préfet du gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de la consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le code de l'éducation, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le code général des impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2013287-0066 du 14 octobre 2013 portant renou-
vellement  du titre de maître-restaurateur décerné le  4 août 2009 à M. Michel HERMET,
exploitant le restaurant « Wine Bar – Le Cheval Blanc » sis 1, place des Arènes à NIMES
(30000) ;

VU la demande présentée par M. Michel HERMET, reçue le 8 décembre 2017
et complétée le 22 décembre 2017, par laquelle l’intéressé sollicite le renouvellement du titre
de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT que M. Michel HERMET, exploitant le restaurant « Wine
Bar – Le Cheval Blanc » sis 1, place des Arènes à NIMES (30000), remplit toutes les condi-
tions fixées par les textes susvisés ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-010 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à M. Michel HERMET - Restaurant Wine Bar -
Le Cheval Blanc à NIMES 128



2

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Le titre de maître-restaurateur décerné à  M. Michel HERMET,
exploitant le restaurant « Wine Bar – Le Cheval Blanc » sis 1, place des Arènes à NIMES
(30000), est  renouvelé pour une nouvelle période de quatre ans à compter de la date du
dernier arrêté préfectoral, soit jusqu’au 14 octobre 2021.

Article 2 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au préfet du département du Gard
(Direction de la citoyenneté et de la légalité – Bureau des élections et de la réglementation
générale).

Article 3 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 4 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours  pour l’attribution du titre de maître-restaurateur dont le
secrétariat  est  assuré  par  le  directeur  régional  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la
consommation, du travail et de l’emploi – Pôle 3E – Service développement territorial et
tourisme – 615, boulevard d’Antigone – CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de NIMES,
le directeur départemental de la protection des populations, le directeur départemental des
finances  publiques sont chargés,  chacun en ce qui le  concerne,  de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard, et dont une
copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère  de  l’économie  et  des  finances  –  DGE-  Service  « tourisme,  commerce
artisanat et services » - Sous-direction du commerce, de l’artisanat et des professions
libérales  –  Bâtiment  Condorcet  –  Télédoc  314  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE Occitanie  –  Pôle  3E –  Service  Développement  territorial  et  tourisme  –
615, boulevard d’Antigone – CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-010 - Arrêté portant renouvellement du titre de maître-restaurateur décerné à M. Michel HERMET - Restaurant Wine Bar -
Le Cheval Blanc à NIMES 129



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-005

Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier

2018 portant modification du budget de dissolution du

SIVOM des Communes de Pont- Saint-Esprit et Lussan
Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier 2018 portant modification du budget de

dissolution du SIVOM des Communes de Pont- Saint-Esprit et Lussan

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-005 - Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier 2018 portant modification du budget de dissolution du SIVOM
des Communes de Pont- Saint-Esprit et Lussan 130



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-005 - Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier 2018 portant modification du budget de dissolution du SIVOM
des Communes de Pont- Saint-Esprit et Lussan 131



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-005 - Arrêté Préfectoral n° 2018-01-15-B3-001 du 15 janvier 2018 portant modification du budget de dissolution du SIVOM
des Communes de Pont- Saint-Esprit et Lussan 132



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-001

Arrêté relatif à la non-éligibilité de la communauté de

communes

Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de

fonctionnement bonifiée

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-001 - Arrêté relatif à la non-éligibilité de la communauté de communes
Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 133



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des finances locales
Affaire suivie par Isabelle MAXCH- TERRADE

04 66 36 43 07

Mél isabelle.maxch @gard.gouv.fr

Nîmes, le 15 janvier 2018

ARRETE  N°

Relatif à la non-éligibilité de la communauté de communes
Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de fonctionnement bonifiée

Le Préfet du Gard,                                         
Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU le code général des collectivités territoriales  et  notamment ses articles L.5211-29, II
alinéa 4, et L. 5214-23-1 ;

Vu  la  loi  n°2015-991  du  7  août  2015  portant  nouvelle  organisation  territoriale  de  la
République, notamment son article 65 ;

VU l’arrêté préfectoral n°00-03718 modifié  du 26 décembre 2000 portant  création de la
communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle, communauté de communes à fiscalité
propre unique ;

VU  l’arrêté préfectoral n°20161205-B1-006 du 5 décembre 2016 portant modification des
statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle ;

CONSIDERANT que les  communautés  de communes visées à l’article  L. 5214-23-1 du
code précité sont éligibles à la dotation prévue au quatrième alinéa du II de l’article L. 5211-
29 lorsqu’elles font application des dispositions de l’article 1609 nonies C du code général
des impôts, qu’elles remplissent une condition démographique (population comprise entre
3500 et  50  000 habitants)  et  lorsqu’elles  exercent  au  moins  huit  des  douze  groupes  de
compétences énumérés dans ledit article ;

CONSIDERANT que cette éligibilité doit être constatée par le représentant de l’Etat dans le
département,  à  la  date  à  laquelle  la  communauté  de  communes  remplit  l’ensemble  des
conditions requises ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-001 - Arrêté relatif à la non-éligibilité de la communauté de communes
Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 134



CONSIDERANT que les statuts de la communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle
ont pour effet de conférer au 1er janvier 2018 à cet établissement l’exercice de sept des
douze compétences visées à l’article L. 5214-23-1 ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1  er : 

La communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle n’est plus éligible, à compter du
1er janvier 2018, à la  dotation  globale de fonctionnement  bonifiée visée à l’article  L.
5211-29, II alinéa 4 du code général des collectivités territoriales,

Article 2 : 

Le secrétaire général de la préfecture du Gard,  le directeur départemental des finances
publiques du Gard et le président de la communauté de communes Rhôny Vistre Vidourle
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Le préfet, pour le préfet,
le secrétaire général, 
François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-001 - Arrêté relatif à la non-éligibilité de la communauté de communes
Rhôny Vistre Vidourle à la dotation globale de fonctionnement bonifiée 135



Préfecture du Gard

30-2018-01-15-008

Décision n°2/2018 du Directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature

Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-008 - Décision n°2/2018 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature 136



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-008 - Décision n°2/2018 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature 137



Préfecture du Gard - 30-2018-01-15-008 - Décision n°2/2018 du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse portant délégation de signature 138


